
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

JUNTADA DE PUBLICAÇÕES

.íunlo aos autos do Processo Licilatório n° 007/2022. na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO, do tipo Menor Preço por Item, as publicações do Aviso de Licitação no Quadro
de Aviso desta Prefeitura, Diário Oficial do Estado do Maranhão - DOE, Diário Oficial do

Município - DOM, Jornal de Grande Circulação '‘Jornal Pequeno”, Sistema Eletrônico de

Acompanhamento de Contratações Públicas SACOP/TCE/MA e no site vw.lieitanet.com.br.



JJRiTlCJJPU-MA
Proc
FIs.
Rub,

^ 10-1M994

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n® 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

AVISO DE LICITAÇÃO.
PREGÃO ELETRÔNICO N" 007/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N“ 007/2022. O Município de Buriticupu -

MA, por intermédio da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, toma público para conhecimento

dos interessados que a realização do presente certame está previsto para o dia 31 de janeiro de 2022

às 09h00min (nove horas) horário de Brasília, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,

do tipo menor preço por Item, tendo por OBJETO: Registro de preços para eventual, futura e

parcelada aquisição de aparelhos telefônicos celulares, desbloqueados, tipo smartphone Android.

incluídos todos os acessórios necessários ao seu pleno funcionamento, para atender as necessidades

das Secretarias Municipais no Município de Buriticupu - MA, conforme Edital e Anexos, na forma

da Lei Federal n® 10.520/2002, Decreto Municipal 004/2021, Decreto Municipal 007/2021, Decreto

Federal n° 10.024/2019, Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar n°

147/2014, Lei Complementar n° 155/2016 e aplicando-se subsidiariamente no que couberem a Lei

Federal n° 8.666/1993 e demais normas pertinentes  à espécie. O download deste Edital e seus

anexos estarão disponíveis gratuitamente nas seguintes páginas da Internet: Portal da Transparência

do Município: w^vv.buriticupu. ma.uov.br. www.licitanet.com.br/ site do TCE/MA:

www.tce.ma.uov.br/sacop. poderá ser solicitado através do e-mail: cplburiticupu2021 @umail.com,

bem como ser retirado no Setor de Licitação, horário de 08:00h as 14:00h, localizado na Rua São

Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA.

Buriticupu - MA,j^^'ôé'íe janeiro de 2022.

0-'

BEIRO

^tffídico^aJv4tiTncípio
WKTF^29



üUKilICUP
ProcjX k !^(2021aFIs
Hub .. ..

10-1]-1994

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buritícupu/MA

CERTIDÃO

CERTIFICO para os devidos fins que se fizerem necessários que foi

afixada cópia do Edital e Aviso de Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico n° 007/2022, datado

de 03/01/2022, a ser julgado em 31 de janeiro de 2022 às 09h00min, no Mural de Avisos desta

Prefeitura nele ficando pelo prazo mínimo de 08 (oito) dias úteis.

A referida licitação tem por objeto o Registro de preços para eventual,

futura e parcelada aquisição de aparelhos telefônicos celulares, desbloqueados, tipo smartphone
Android, incluídos todos os acessórios necessários ao seu pleno funcionamento, para atender as

necessidades das Secretarias Municipais no Município de Buriticupu - MA.

Buriticupu - MA, em 06 de janeiro de 2022.

0^

^^&ÚJOTOBEIRO

ico dq^lwiícipio
A1'í^429



23D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS QUINTA-FEIRA, 06 - JANEIRO - 2022

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N" 007/2022.

O Município de Burilicupu - MA. por intermédio da Prefeitura Mu

nicipal de Buriticupu/MA. toma público para conhecimento de todos

os interessados que a realização do presente certame está previsto

para o dia 31 de janeiro de 2022 às 09h00min (nove horas) horário

de Brasilia. licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do

tipo menor preço por item. tendo por OBJE TO: Registro de preços

para eventual, futura e parcelada aquisição de aparelhos telefônicos

celulares, desbloqueados, tipo smartphone Android. incluídos todos

os acessórios necessários ao seu pleno funcionamento, para atender

as necessidades das Secretarias Municipais no Município de Buriticupu
- MA. conforme Edital e Anexos, na fomia da Lei n” 10.520. de 17 de

julho de 2002. do Decreto Federal n° 10.024. de 20 de setembro de 2019.

Decreto Municipal n° 004/2021 e n° 007/2021, Lei Complementar n°

123. de 14 de dezembro de 2006. aplicando-se. subsidiariamente. a Lei

n“ 8.666, de21 de junho de 1993edemais normas pertinentes à espécie.

O dosvnioad deste Edital e seus ane.xos estarão disponíveis gratuitamente

nas seguintes páginas da Internet: Portal da Transparência do Município:

wvvw.huriticupu.ma.gov.br. uAvw.licitanet.com.br/ site do TCE/MA:
www.tce.ma.gov.br/sacon. poderá ser solicitado através do e-mail:

cplburiticupu2Q21 f»^gmail.com. bem como ser retirado no Setor de

Licitação, horário de 08:00h as 14:00h. localizado na Rua São Rai

mundo. n° 01. CEP: 65.393-000. Centro - Burilicupu/MA. Buriticupu

- MA. cm 04 de janeiro de 2022. .M.ARCOS GABRIEL .AR.AÚJO

RIBEIRO, Assessor Jurídico do .Município, OAB/MA N° 22429.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS - MA

AVISO DE ADIAMENTO. PREGÃO PRESENCIALN® 034/2021

-C PL/P.MC. PROCESSO.AI)MINISrR.A'l l\0 N" 529/2021. OB

JETO: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento

de Medicamentos e Insumos Hospitalares, atrav és da Secretaria

Municipal de Saúde, da cidade de Colinas/M.A. conforme descrito

neste Edital e seus Anexos. SnT,A(.‘ÃO: Anterionnente marcada para o
dia 28/12/2021 às UhÜOmin. horário de Brasília/Dl-', a presente licitação

fica adiada até ulterior deliberação em razão de pedido de impugnação

apresentada tempestivamente. LOC.AL DE RE.ALIZ.AÇ.AO: Sala da

Comissão Permanente de Licitação. Edital e demais infonnações dispo

níveis em » w vv.colinas.ma.gov.br. Informações adicionais serão presta

das pela CPL localizada, na Praça Dias Carneiro, a° 402, Bairro Cen

tro, Colinas/.M.A no horário de OShOOmin às I3h00min de segunda

a sexta-feira ou pelo e-inail cplcolinas'õ)gmail.com. Colinas (MA).
23 de dezembro de 2021 ..leronimo Cardoso Rosa Neto - Pregoeiro.

AVISO DE JLLGAMENIO DE HABILITAÇAO. TOMADA

DE PREÇOS N° 07/2021-CCL. PROCESSO ADMINISTRATIVO

N" 491/2021/CCL. A COMISSÃO PERMANENTE DE LlCffAÇÀO/

CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS/MA toma públiai

o resultado de julgamento da documentação de habilitação da licitação

TOMADA DE PREÇOS N° 07/2021-CCL. cujo objeto é a Contraiacãi’

do empresa especializada para e.xeeuçào de serviços de ImplunCação

de Si.stcma de Distribuição de .Vgua na Cidade de Colinas - MA.
Através do Convênio n";. 8.l03.00/2()2()/CODt-.VASr. SICONV N"

900812/2()20-CODf.VASr abaixo: situação conforme quadro abaixo.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA- MA

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presenciai n° 001/2022-CPL/PMC. A

Prefeitura Municipal de Carolina. mediante seu Pregoeiro. designado

pela Portaria n° 012, de 01 de janeiro de 2021, toma público que o Pregão

Presencial n° 001/2022-CPL/PMC. do tipo Menor Preço, para Registro

de Preços de Gás Liquefeito de Petróleo-GLP. conforme Anexo 1 do Edi

tal. realizar-se-á em 19.01.2021. às 08h30niin. na sala da Comissão Per

manente de Licitação-CPL. desta Prefeiaira, localizada na Praça Alípio

Carvalho. n° 50, Centro. CEP 65.980-000 - Carolina/MA. O Edital foi

redigido na forma da Lei Federal n° 10.520/2002, do Decreto Federal n°

3.555/2000. da Lei Complementar n° 123/2006. alterada pela Lei Com

plementam® 147/2014 e pela Lei Complementar n° 155/2016. aplican

do subsidiariamente. no que couber, a Lei Federa! n® 8.666/1993 e

demais normas regulamentares pertinentes à espécie; e seus anexos

estão à disposição dos interessados, de 2° a 6° feira, no horário das

08h às 12h, na Comissão Permanente de Licitação-CPL desta Prefei

tura. no SACOP e no site www.carolina.ma.gov.br. Esclarecimentos

adicionais, no mesmo endereço. Carolina/MA, 04 de janeiro de 2022.

AMILTON FERREIRA GlilMARÂES-Pregociro,

Empresas: Situação

01 R.P DA SILVA CONS IRUÇÔl-;S !●; PRO.IE í OS
CNPJ n°:. 13.120.151.-'Ü()Ü01-25

INABILITADA

02 FORIAL CONS Í RUÇ(ji:S 1. SERVIÇOS
I●;1RELI CNPJ-i5.7%.085/00()l-33.

HABILITADA

Nos termos do Edital, os autos do processo iicitatório fi cam com vista
franqueada aos interessados, para. querendo, no prazo de 05 (cinco)
dias úteis, ofereçam razòcs rcciirsais (até 13/01/2022). contados da pu
blicação deste aviso. Transcorrido o prazo das razões, inicia-sc. logo em
seguida, salvo se for dia nào útil. por igual período, o prazo de 05 (cinco)
dias úteis, para apresentação de contrarrazões. As razões recursais
bem como as contrarrazões dev erão ser protocoladas no Setor de Pro
tocolo desta Prefeitura Municipal, situado na Praça Dias Carneiro. n°
402. Centro. - CEP: 65.690-000. Colinas/MA. Colinas (MA). 04 de
janeiro de 2022.Delcimar Santo.s da Silva - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR
NEWTON BELLO-MA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO - MA

AMSO DE REAGENDAMENTO DE LICITAÇAO PREGÃO
ELETRÔNICO 026/2021. .AVISO DE REAGENDAMENTO DE
LICIT.AÇ.ÃO. A Prefeitura Municipal de Governador Neulon Bello/
MA. por meio da Pregoeira (Oficial toma público aos interessados o
REAGENDAMEN TO da licitação na modalidade Pregão, na forma
eletrônica, do tipo menor preço por item. em regime de Fornecimen
to. tendo por objeto Formação dc registro dc preços para futura e
eventual contratação de pessoa Jurídica para o fornecimento de
material dc construção para as diversas secretarias municipais üc
Governador Newion Bello/.M.A. Que ocorrería no dia 21 de dezem
bro dc 2021, às 14h30min (Quatorze horas e trinta minuto.s). para o
dia 18 de janeiro as 10h30min (Dez horas e trinta minutos). O rece
bimento das propostas, abertura e disputa de preços será exclusivamente
por meio eletrônico, no endereço: www.iicitanet.com.br. O edital comple
to está à disposição dos interc-ssados nos sites: www.licitanewloiibelio.
com.br,vvww.governadornewlonbcllo,ma.gov.br e Esclarecimentos
adicionais poderão ser obtidos através do e-mail: cplgnb202l fr/ gmail.
com. Governador Newton Bello/MA. 03 de janeiro de 2022.VALÉRIA
ADRIELLEY SILVEIRA BEZERRA - Pregoeira Oficiai.

AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura M. de Coelho Neto-MA. por
meio da Sec. M, de Administração, Planejamento e Finanças, torna
público para conhecimento dos interessados que fará realizar. lici
tação na modalidade PREGÃO ELETRONlCO 001/2022. do tipo
menor preço, para Contratação de empresas para Aquisição de Mate
riais dc Construção. Hidráulica e Elétrico para Atender as demandas
das Secretarias do Município, por meio dc registro de preços no dia
21/01/2022 às 09:00 horas, através do uso dc recursos da tecnolo
gia da informação, site https://\v\vvv.portaldecompraspublicas.com.
br, sendo presidida pela Pregoeira desta Prefeitura . O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis na pagina web do Portal de Com
pras Públicas - endereço lmps://w-\v\v.portalüecompraspublicas.com.
br no Portal da Transparência; http://w'\v\v,transparencia.coe!honeio.
ma.gov.br/acessoInfomiacao/licitacao/tcc, e no sile: lil<ps://w\v\v6.tce.
tna.gov.br/sacop/muralsiie/mural.zul. Esclarecimentos adicionais pagina
web do Portal de Compras ou através do e-mail: cpl.coelhoneto.ma^^
gmail.com. Coelho Neto - MA, 03/01/2022. Domingos Dias da Silva
- Secretário Municipal dc Administração. Planejamento e Finanças.



Assinado eletronicamente por: Joao Carios Teixeira da Silva - CPF; "*.597.343-** em 06/01/2022 20:03:11 - IP com n”: 192.168.1.102

BURJTJ.CUPg-MA
Proc.

Flsc._

/202DIÁRIO OFICIAL 1

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

Rub

IMM»

TERCEIRO Ano 2 - Edição M° 164 de 6 de Janeiro de 2022

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 007/2022

O Município de Buriticupu - MA, por intemiédio da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, toma público para

conhecimento de todos os interessados que a realização do presente certame está previsto para o dia 31 de janeiro de 2022 às

09h00min (nove horas) horário de Brasília, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço por

item, tendo por OBJETO: Registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisição de aparelhos telefônicos celulares,

desbloqueados, tipo smartphone Android, incluidos todos os acessórios necessários ao seu pleno funcionamento, para atender

as necessidades das Secretarias Municipais no Município de Buriticupu - MA, conforme Edital e Anexos, na forma da Lei n"

10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Federai tf 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto Municipal n" 004/2021 e

n'' 007/2021, Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei n" 8.666, de 21

de junho de 1993 e demais normas pertinentes à espécie. O do\^'nload deste Edital e seus anexos estarão disponíveis

gratuitameme nas seguintes páginas da Internet; Portal da Transparência do Município: <littD://w\vw.burÍiicuDU.ma.gov.br>,
<htlp: ' www.cotnDrasgQvernainentais.gov.br> site do TCE/MA; <http:/, w\^^^tce■ma.gov■br^'sacop>. poderá ser solicitado
através do e-mail: <inailto:cplburiticupu2021(a;gmai{.com>. bem como ser retirado no Setor de Licitação, horário de 08:00h
as 14:00h, localizado na Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA. Buriticupu - MA, ein 04 dc
janeiro de 2022. MARCOS GABRIEL ARAÚJO RIBEIRO, Assessor Jurídico do Município, OAB/MA N'’ 22429

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva
.597.343-** em 06/01/2022 20:03:11 - IP com n°: 192.168.1.102 ’

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=501 imCPF:

Página(s)9de9 l*llaDOM



MABU
/2021Proc.,

FIsc..
Rub._ Cl

* » f»;  <r4* C i wwv»&tcejrM.gov.br. P.‘tenp'its^u'

UA(í4|00 OTTv.íC 52 *.v5 o*

SACOP 'yi>)íi3 c V usI .À.^c● se 1=E tis A y jn c* oe  s t «
x/t

»^N£^<£TO C£ ôJ® * C-'

Sistema de Acompanhamento Eletrônico
de ContrataçSo Pública

Saf.w^ ForrncMor ■» Avos-» P.-acKffldsCor.iraJ.TíSo» Conlraln» Cftílitíôoc

^●●■.UíJío^iftcrwiaiM 3A9isE'^pe“' ■C?SSgB:Ti: j ● 3.r.

Processos iS* Coiílrsía^áo - l.rcítaváo

fc rcrcr.io JOO

MoC-i: aaJe cu icí3ç2o● amN' Ü5 proc.350 aanmsrranvo 'arw noorero

Fr.a!C3íe Co Pr;x«Cn;ç'5:cY <ls cNií.xatoflo < aro 00? ^ 2022

OOíítoStaCiS r» frste^ í

Filtrar -4- NovoI

04 rA
AV1SO

;iAU OAJA
HCMOLOC,o RESULIAOO STATUS 4ÇOESCftJCIO «ODAUC4CC VALCRCOO. EXERCklO H*P(IOCE5$0 H* WSTRUlíENro scs

trfTHi.*' Yb l«
U sciteck

W«^r<ci
34»fií9).*a«c« upe

ta.i
OT.SVSOÍÍ

/ Qs X .^■PRDJÀO £ LETFOfACO25ir«lí20:i l»T,’(!72 PC 91 '.1?À'.<XOí«5I0CST6 70:? SV»*/'»C
HOère



BURmc U!?U-MA
Proc. 4'021Flíc. a

t Rub..

»HtFilIU*« «I

B^JRíTKimU

Prefeitura Municipal de Buriticupu
R. São Raimundo, 1 - Centro - CEP: 65393-000 - Buriticupu\MA

CNPJ; 01.612,525/0001-40 -Tel: 98 8108-3987 - Site: www.buriticupu.ma.gov.br

PREGÃO - 007/2022 - ABERTA

PUBLICAÇÃO DO EDITAL: 06/01/2022

31/01/2022DATA DA ABERTURA:

06/01/2022PUBLICAÇÃO DO AVISO

MENOR PREÇOTIPO:

PREGÃO ELETRÔNICOLOCAL DE ABERTURA:

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIOCOMISSÃO:

RESPONSÃVEL PALA A INFORMAÇÃO MARCOS GABRIEL ARAÚJO RIBEIRO

PEDRO FRANKLIN DE VITERBOPREGOEIRO/PRESIDENTE DA COMISSÃO

RESPONSÁVEL PELO O PARECER JURÍDICO

RESPONSÁVEL PELA A ADJUDICAÇAO

INFORMAÇÃO DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA AQUISIÇÃO DE APARELHOS TELEFÔNICOS CELULARES,
DESBLOQUEADOS, TIPO SMARTPHONE ANDROID, INCLUÍDOS TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS AO SEU PLENO
FUNCIONAMENTO. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS NO MUNICÍPIO DE BURITICUPU - MA

ORGÃOS VINCULADOS

GABINETE DO PREFEITO

PUBLICAÇÕES VINCULADAS

DOE

DOM

JORNAL PEQUENO

SACOP

MURAL DE AVISOS DO ORGÃO

ARQUIVOS PUBLICADOS

EDITAL DE LICITAÇÃO 007/2022

INFORMAÇÕES DO ANDAMENTO

RESPONSÁVEL DA FASE SITUAÇAOFASEDATA

MARCOS GABRIEL ARAÚJO RIBEIRO ABERTAPROCESSO CADASTRADO06/01/2022

MARCOS GABRIEL ARAÚJO RIBEIRO ABERTA
AVISO DE LlCITAÇAO07/01/2022

Página(s) 1 de 1aücitacão


